
 1 

Smlouva o dílo  
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:  Mateřská škola Havířov – Šumbark 

Petřvaldská 32/262 

se sídlem :     xxxxxxxxx 

      není zapsán v OR 

Oprávnění zástupci objednatele k jednání: xxxxxxxx 

     

Bankovní spojení:     Komerční banka Havířov 

Číslo účtu:     xxxxxxxxx 

Identifikační číslo:    619 88 570 

 

2. Zhotovitel:    PROMOS ALFA, spol. s r.o. 

se sídlem:   xxxxxxx 

   xxxxxxx  

 

Bankovní spojení:     Komerční banka Havířov 

Číslo účtu:     xxxxxx 

Identifikační číslo:    62302388  

DIČ:      xxxxxxx 

registrován: xxxxxxxxxx 

  

Dále také obecně „smluvní strany“. 

 

Článek II 

Základní ustanovení 

1. Zástupci smluvních stran, podepisující tuto smlouvu prohlašují: 

a) že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy;          

b) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou 

oprávněni podepsat tuto smlouvu a k platnosti smlouvy ze strany zhotovitele a ze strany 

objednavatele není potřeba podpisu jiné osoby či dalšího právního úkonu. 

4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle 

této smlouvy. 

 

 

Článek III 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro 

objednatele za podmínek níže uvedených dílo: dodání Konvektomatu UNOX XEVC 0511 

včetně prací specifikovaných v cenové nabídce č. 18-0406 ze dne 5. 6. 2018, která je 

přílohou této smlouvy. 

Článek IV 



 2 

Místo plnění 

1. Místem plnění je školní jídelna, odl. pracoviště Mateřská škola Místní 3/355, Havířov - 

Město. 

 

Článek V 

Termín plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v termínu do 24. 8. 2018. Objednatel se zavazuje 

provedené dílo v tomto termínu převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou níže v čl. 

VI. této smlouvy. Termín montáže bude po dohodě s objednatelem upřesněn. 

2. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem dokončení díla a 

objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit. 

 

Článek VI 

Cena díla a platební podmínky 

1. Cena za provedení díla dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena dle cenové nabídky 

zhotovitele a činí 117 170,- Kč včetně DPH. 

2. Cena, sjednaná v odst. 1. čl. VI. této smlouvy, je cenou nejvýše přípustnou, která zahrnuje 

všechny náklady k dosažení záměru objednatele a k naplnění předmětu díla a platí po celou 

dobu realizace díla.  

3. Objednatel proplatí zhotoviteli po předání a převzetí díla 100% z celkové ceny díla včetně 

DPH, sjednané v čl. VI., odst. 1 této smlouvy. Úhrada bude provedena na základě faktury 

vystavené dodavatelem se splatností 15 dnů ode dne doručení faktury. 

4. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu. 
 

 

Článek VII 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup do školní jídelny a poskytovat součinnost 

k provedení díla, a to ve lhůtě, jíž mu zhotovitel určí. 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat kdykoliv v jeho průběhu, zda je dílo prováděno 

v souladu s touto smlouvou. 

3. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně. 

4. Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek a čistotu na místě určeném pro provedení díla, 

odstraňovat na své náklady škodu, která vznikla v souvislosti s jeho zaviněním. Po ukončení 

prací provede zhotovitel hrubý úklid nečistot, které vznikly při provádění díla. 

 

Článek VIII 

 Předání díla 

1. Objednatel převezme po dokončení celé dílo. 

2. K předání a převzetí díla dojde nejpozději do dvou dnů od jeho zhotovení. Předání a převzetí 

díla bude smluvními stranami písemně potvrzeno. 

3. Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na díle viditelné vady či 

nedodělky, které brání užívání díla z funkčního nebo estetického hlediska, k předání a 

převzetí díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude smluvními stranami 

sepsán zápis. Náklady na odstranění vad nese zhotovitel. 

5. Zhotovitel předá objednateli veškeré doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání předmětu 

díla a to v termínu vlastní dodávky předmětu díla. 



 3 

6. Vlastnické právo k předmětu díla přechází na objednatele dnem převzetí řádně provedeného 

díla. 

 

Článek IX 

Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude  

odpovídat ČSN platných v ČR v době realizace díla, které se vztahují k danému předmětu 

plnění, standardům a podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů a výrobků.  

2. Odpovědnost za vady se řídí ustanovením § 2629 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů. 

3. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 12 měsíců od předání a převzetí díla 

objednatelem bez zjevných vad a nedodělků. Reklamace vad musí být provedena písemně. 

Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě 3. dnů od doručení reklamace 

objednatelem, pokud tyto uzná za oprávněné. V opačném případě poskytne ve stejné lhůtě 

písemné vyjádření o charakteru závady a navrhne objednateli opatření. 

 

Článek X 

Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za 

každý i započatý den prodlení s předáním díla. 

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

 

Článek XI 

Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků 

na základě souhlasu obou smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena v dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž každá ze stran obdrží po jednom. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

4. Nedílnou součástí této smlouvy je Cenová nabídka č. 18-0406 ze dne 5. 6. 2018. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva podléhá povinnosti zveřejnění na portálu veřejné 

správy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. a prohlašuje, že ve smlouvě nejsou uvedeny 

údaje, které zhotovitel považuje za obchodní tajemství. Povinnost zveřejnění smlouvy 

přebírá na sebe objednatel. 

 

    

V Havířově dne: xxxx       

 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 

 

……………………………..     …………………………… 

xxxxxx        xxxxxx 


